各 位 2024 年 7 月 31 日

会 社 名 湖 北 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 井  太
 (コード番号：652 4  東証スタンダード)

問合せ先 取締役執行役員経理部部長 上原 邦生
 ( T E L : 0 7 4 9 － 8 5 － 3 2 1 1 )

第 2 四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 2 月 8 日に公表いたしました 2024 年 12 月期中間連結会計期間（2024

年 1 月 1 日～2024 年 6 月 30 日）の業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2024 年 12 月期第 2四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024 年 1 月 1日～2024 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間

純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,800

百万円

1,427

百万円

1,444

百万円

913

円 銭

33.84

今回修正予想（B） 7,707 1,788 2,753 1,791 66.37

増減額（B-A） 907 361 1,309 878

増減率（％） 13.3 25.3 90.6 96.2

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2023 年 12 月期中間期）
7,023 1,686 2,185 1,344 49.80

2. 修正の理由

当中間連結会計期間において、光部品・デバイス事業について、生成 AI の普及や情報通信市場の回復

に伴うデータセンター投資の活発化などを背景に、海底ケーブル向け光アイソレータ等の売上が期初の想

定を上回りました。リード端子事業についても、自動車用エレクトロニクス市場において、昨年からの在

庫調整が一段落したことから、売上が緩やかながら回復傾向を辿りました。

また、為替レートについて期初の想定を上回る円安傾向が続き、売上及び営業利益に影響を与えたほか、

営業外損益において為替差益が発生しました。

以上の状況を踏まえ、2024 年 2 月 8 日に公表しました、2024 年 12 月期中間連結会計期間の業績予想に

ついて、上記の通り修正いたします。

 なお、2024 年 12 月期通期の連結業績予想につきましては、現在精査中ですので、2024 年 8 月 8 日に予

定しております第 2四半期（中間期）決算発表の際に改めてお知らせする予定です。

（注 1）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

      ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

（注 2）当社は、2024 年 4 月 1日付で普通株式 1 株につき 3株の割合で株式分割を行っております。前連

        結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1 株当たり中間純利益」を算定して

            おります。

以上